



חברות וחברים יקרים,

**משבר הקורונה: הארכת החל"ת, מענק לפסח
וגמלאות הביטוח הלאומי**

המאמר מתמקד בהיבטים הקשורים לביטוח הלאומי לנוכח המשבר הכלכלי הנובע מנגיף הקורונה ומבוסס על המידע הידוע ביום כתיבתו. לפני שימוש במידע יש להתעדכן באתר האינטרנט של משרדי הממשלה והביטוח הלאומי. המידע במאמר נועד להסב את תשומת הלב לאמור בו ואינו מהווה ייעוץ או חוות דעת.

קריאה מועילה,

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "א. גלרט" (A. Galert).

אורנה צח-גלרט, רו"ח
חברת נשיאות,
יו"ר ועדת הקשר עם המוסד לביטוח לאומי

[הארכת חל"ת עד סיום משבר הקורונה - תזכורת](#)
[תשלום מענקים על ידי המוסד לביטוח לאומי לכבוד חג הפסח](#)
[תיאום מס לקבלת דמי אבטלה](#)
[תגמולי מילואים](#)
[ביטוח נפגעי עבודה](#)
[זכאות לקצבת נכות כללית בשל נזק כתוצאה ממחלת הקורונה](#)
[קבלת קצבת נכות כללית בזמן זכאות לדמי אבטלה](#)
[הארכת תקופת הזכאות לגמלאות](#)
[ועדות רפואיות](#)
[גמלת סיעוד](#)
[אישורי חיים לשוהים בחו"ל](#)
[ידיעון הביטחון הסוציאלי - התמודדות בעולם עם נגיף הקורונה](#)

הארכת חל"ת עד סיום משבר הקורונה - תזכורת

מי שהוצא לחל"ת כפוי בשל משבר הקורונה והודיע על סיום מועד חל"ת משוער והאריכו לו את החל"ת, אין צורך לדווח על כך, כי המוסד לביטוח לאומי מאריך את החל"ת באופן אוטומטי.

בימים הקרובים המוסד לביטוח לאומי יאפשר לדווח על מועד החזרה לעבודה.

לפרסום המוסד לביטוח לאומי בפייסבוק [לחצו כאן](#)
למאמר מיום 2.4.2020 בנושא [לחצו כאן](#)

תשלום מענקים על ידי המוסד לביטוח לאומי לכבוד חג הפסח

על פי הסכם בדבר תשלום מענק חד פעמי בעד חודש אפריל 2020 למי שמשלמות לו קצבאות מסוימות, שנחתם בין ממשלת ישראל לבין המוסד לביטוח לאומי ופורסם ברשומות ביום 7.4.2020, זכאים מקבלי קצבאות מסוימות למענק חד פעמי לחג הפסח בשל התפשטות נגיף הקורונה. המענק ישולם לחשבון הבנק שאליו מועברת הקצבה.

לקריאת ההסכם [לחצו כאן](#)
להמשך קריאה [לחצו כאן](#)

להודעת המוסד לביטוח לאומי על תשלום המענק לילדים ביום 12.4.2020 [לחצו כאן](#)
לפרסום של המוסד לביטוח לאומי [לחצו כאן](#)

תיאום מס לקבלת דמי אבטלה

רשות המיסים והמוסד לביטוח לאומי הגיעו להבנות בעניין ניכוי המס למקבלי דמי אבטלה שהוצאו לחל"ת כפוי בתקופת משבר הקורונה.

להלן תמצית הנוהל שפורסם ביום 29.3.2020:

1. אישור תיאום מס לשנת 2020, שנועד למעסיק העיקרי שהוציא את העובד לחל"ת, יתקבל על ידי המוסד לביטוח לאומי עבור חישוב ניכוי מס במקור מדמי האבטלה.

2. עובד שיעביר למוסד לביטוח לאומי תלוש שכר אחרון ממעסיקו (לפני שהוצא לחל"ת כפוי), יקבל בחישוב ניכוי המס במקור מדמי האבטלה את כל הקלות המס שמופיעות בתלוש השכר (שחושבו על פי טופס 101 שמילא אצל המעסיק).

להודעת רשות המיסים [לחצו כאן](#)

תגמולי מילואים

המוסד לביטוח לאומי פרסם שזכאי לדמי אבטלה בשל משבר הקורונה, שנקרא לשירות מילואים – תקופת השירות במילואים לא תפגע בזכאותו לדמי אבטלה. לקבלת תגמולי המילואים יש להגיש תביעה אישית לתגמולי מילואים ולצרף 6 תלושי שכר אחרונים.

לפרסום [לחצו כאן](#)

עוד פרסם המוסד לביטוח לאומי כי תגמול המילואים למובטל יהיה לפחות בשיעור דמי האבטלה שהיה מגיע למובטל אלמלא יצא למילואים. על המובטל לדווח ללשכת התעסוקה על השירות במילואים, כדי שלא ירשמו לו בטעות ימי אבטלה בזמן השירות במילואים.

לפרסום [לחצו כאן](#)

ביטוח נפגעי עבודה

המוסד לביטוח לאומי פרסם:

1. תביעות חדשות לפגיעה בעבודה מאושרות אוטומטית לתקופה של 30 ימים לפחות, אלא אם יש מידע על חזרה לעבודה במועד מוקדם יותר.

2. כל מי שחלה בקורונה כתוצאה מחשיפה לחולה במקום העבודה - יוכר כנפגע בעבודה.

3. מי שנכנס לבידוד כתוצאה מחשיפה לחולה במקום העבודה - לא יוכר כנפגע בעבודה.

מידע נוסף בעניין מחלת הקורונה כפגיעה בעבודה - להמשך קריאה [לחצו כאן](#)

לפרסום של המוסד לביטוח לאומי [לחצו כאן](#)

זכאות לקצבת נכות כללית בשל נזק כתוצאה ממחלת הקורונה

קצבת נכות כללית משולמת לתושבי ישראל, בגיל 18 עד גיל פרישה, בעלי נכות גופנית, שכלית או נפשית, שאיבדו את כושר העבודה (או התפקוד במשק הבית של עקרת הבית) כתוצאה ממחלה, תאונה או מום מלידה. אחוזי הנכות בעקבות מחלת הקורונה ייקבעו לפי הנזק המשני שהמחלה גרמה (כמו נזק לריאות). הוועדה הרפואית תצרף את הליקוי שנותר ממחלת הקורונה לכל הליקויים האחרים של הנכה, לצורך קביעת אחוז הנכות המשוקלל.

להמשך קריאה [לחצו כאן](#)

לפרסום באתר המוסד לביטוח לאומי [לחצו כאן](#)

קבלת קצבת נכות כללית בזמן זכאות לדמי אבטלה

עובד שקיבל קצבת נכות כללית לפני משבר הקורונה והופסקה עבודתו בעקבות המשבר (פוטר או הוצא לחל"ת כפוי), ימשיך לקבל את קצבת הנכות הכללית יחד עם דמי האבטלה שמגיעים לו.

עם זאת, אם הנכה המובטל מקבל תוספת לקצבת הנכות הכללית בשל בן/ת זוג או ילדים, המוסד לביטוח לאומי מפרסם באתר האינטרנט שהוא מקזז את דמי האבטלה מהתוספת לקצבת הנכות הכללית שהנכה מקבל.

לבדיקת האפשרות לקבל יותר מקצבה אחת [לחצו כאן](#)

הארכת תקופת הזכאות לגמלאות

המוסד לביטוח לאומי מאריך את תקופת הזכאות של כל מקבלי הקצבאות הזמניות (סיעוד, נכות כללית, ילד נכה, גמלה לשירותים מיוחדים, קצבת נכות מעבודה ונפגעי איבה). מקבלי הגמלאות אמורים לקבל הודעה.

לפרסום באתר המוסד לביטוח לאומי [לחצו כאן](#)

ועדות רפואיות

כל ועדות הערר נדחו. כל הוועדות בדרג ראשון של נכות כללית מתקיימות ללא נוכחות הנכים, על פי המסמכים. בחלק מהמקרים הביטוח הלאומי יוצר קשר עם הנכה או עם המייצג שלו כדי לשמוע את הטענות. ועדות רפואיות בנכות מעבודה מתקיימות ללא נוכחות לפי הסכמה של הנכה או המייצג.

לקריאה באתר המוסד לביטוח לאומי [לחצו כאן](#)

גמלת סיעוד

המוסד לביטוח לאומי פרסם לעניין משבר הקורונה כי מקבלי שירותי סיעוד שנמצאים בבידוד, או שהם שוהים בבית שבו נמצא אדם בבידוד, יכולים לקבל את קצבת הסיעוד בכסף. הביטוח הלאומי פרסם את הקישור לפנייה אליו באתר האינטרנט.

להמשך קריאה [לחצו כאן](#)
לקריאת הפרסום של המוסד לביטוח לאומי [לחצו כאן](#)

אישורי חיים

מועד הגשת אישורי חיים לגמלאות למי ששוהים בחו"ל נדחה עד לחודש יוני 2020.

לפרסום באתר המוסד לביטוח לאומי [לחצו כאן](#)

ידיעון הביטחון הסוציאלי

התמודדות בעולם עם נגיף הקורונה - הידיעון שפורסם באתר הביטוח הלאומי מתמקד כולו בהתמודדות מערכות הביטחון הסוציאלי בעולם עם התפשטות נגיף הקורונה.

לקריאה [לחצו כאן](#)

